
 
PREFET DU HAUT-RHIN 

 
 

RReeccuueeii ll   ddeess  aacctteess  aaddmmiinniisstt rraatt ii ffss  dduu  HHAAUUTT--RRHHIINN 

 
 

RReeccuueeii ll   NN°°1177  
  

dduu  77  aavvrr ii ll   22001177  
  

������  
  

SSOOMMMMAAIIRREE 

 
 
 

 
 
 

PRÉFECTURE 
 
Direction des actions et des moyens de l’État (DAME ) 
 
Arrêté du 17 février 2017 fixant l’organisation des services de la préfecture du Haut-Rhin 5 

Ordre du jour de la Commission d’aménagement commercial du 12 mai 2017   9 

 
Direction des collectivités locales et des procédur es publiques 
(DCLPP) 
 
Arrêté préfectoral du 3 avril 2017 portant modification des statuts de la communauté de 
communes de Thann-Cernay                  10 

Arrêté du 4 avril 2017 portant remembrement des terrains situés à FESSENHEIM compris dans 
le périmètre de l’AFUA «rue du Château d’Eau »                19 

 
Direction de la réglementation et des libertés publ iques (DRLP)  
 
Arrêté du 28 mars 2017 portant renouvellement de l’homologation de la piste de karting située 
sur le territoire de la commune de STEINSOULTZ                24 

Arrêté du 28 mars 2017 portant modification de l’arrêté préfectoral n°2014-199-0002 du 18 
juillet 2014 portant renouvellement de l’homologation de la piste de motocross située sur le 
territoire de la commune d’OSENBACH                 29 

Arrêté du 3 avril 2017 portant renouvellement de l’homologation de la piste de Motocross située 
sur le territoire de la commune de GRENTZINGEN-ILLTAL              31 



 2

Arrêté n° 2017-090 du 31 mars 2017 portant renouvel lement de l’agrément de la société 
« ULYSSE SNC », pour l’exercice de l’activité de domiciliation juridique d’entreprises           35 

 

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES  
 
Arrêté du 6 avril 2017 relatif au régime d’ouverture au public de la direction départementale des 
finances publiques                    38 
 
 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ 
 
Arrêté ARS n° 2017-0961 du 27 mars 2017 portant ret rait de l'autorisation de fonctionnement du 
laboratoire du centre d’examens de santé de la CPAM du Haut-Rhin sis 2 rue de Lucelle à 
MULHOUSE                     39 

 
DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES  
 
Arrêté du 23 mars 2017 prescrivant l'organisation de chasses particulières sur le territoire des 
communes de Bourbach-le-Bas, Kirchberg, Masevaux, Niederbruck, Rammersmatt, Sickert et 
Wegscheid                     41 

Arrêté du 24 mars 2017 prescrivant l'organisation à la demande des locataires de chasse de 
chasses particulières de destruction par le tir de nuit de l'espèce sanglier pour la protection des 
espaces agricoles cultivés sur le territoire du département du Haut-Rhin             45 

Arrêté du 24 mars 2017 prescrivant l'organisation par les lieutenants de louveterie de chasses 
particulières de destruction par le tir de nuit de l'espèce sanglier pour la protection des espaces 
agricoles cultivés sur le territoire du département du Haut-Rhin              49 

Arrêté du 28 mars 2017 prescrivant l'organisation de chasses particulières sur le territoire de 
Hohrod (lot 1) et son annexe                   60 

Arrêté du 3 avril 2017 portant autorisation de capture et de transport de poissons à des fins 
scientifiques au personnel de la société SAGE Environnement              70 

Arrêté du 6 avril 2017 portant autorisation de destruction d’animaux non protégés sur la plate-
forme aéroportuaire de Bâle-Mulhouse                 74 

Arrêté n°09-BPHV du 23 mars 2017 relatif à la compo sition de la commission prévue par 
l’article L.302-9-1-1 du code de la construction et de l’habitation pour la commune de 
BARTENHEIM                    77 

Arrêté n°010-BPHV du 23 mars 2017 relatif à la comp osition de la commission prévue par 
l’article L.302-9-1-1 du code de la construction et de l’habitation pour la commune de 
BOLLWILLER                     79 

Arrêté n°011-BPHV du 23 mars 2017 relatif à la comp osition de la commission prévue par 
l’article L.302-9-1-1 du code de la construction et de l’habitation pour la commune de 
HABSHEIM                     81 

Arrêté n°012-BPHV du 23 mars 2017 relatif à la comp osition de la commission prévue par 
l’article L.302-9-1-1 du code de la construction et de l’habitation pour la commune de 
HORBOURG-WIHR                    83 

Arrêté n°013-BPHV du 23 mars 2017 relatif à la comp osition de la commission prévue par 
l’article L.302-9-1-1 du code de la construction et de l’habitation pour la commune de 
KEMBS                     85 



 3

Arrêté n°014-BPHV du 23 mars 2017 relatif à la comp osition de la commission prévue par 
l’article L.302-9-1-1 du code de la construction et de l’habitation pour la commune de 
Morschwiller-le-Bas                    87 

Arrêté n°015-BPHV du 23 mars 2017 relatif à la comp osition de la commission prévue par 
l’article L.302-9-1-1 du code de la construction et de l’habitation pour la commune de 
RICHWILLER                     89 

Arrêté n°016-BPHV du 23 mars 2017 relatif à la comp osition de la commission prévue par 
l’article L.302-9-1-1 du code de la construction et de l’habitation pour la commune de 
RIXHEIM                     91 

Arrêté n°017-BPHV du 23 mars 2017 relatif à la comp osition de la commission prévue par 
l’article L.302-9-1-1 du code de la construction et de l’habitation pour la commune de 
SAUSHEIM                     93 

Arrêté n°018-BPHV du 23 mars 2017 relatif à la comp osition de la commission prévue par 
l’article L.302-9-1-1 du code de la construction et de l’habitation pour la commune de 
TURCKHEIM                     95 

Arrêté n°019-BPHV du 23 mars 2017 relatif à la comp osition de la commission prévue par 
l’article L.302-9-1-1 du code de la construction et de l’habitation pour la commune de VILLAGE-
NEUF                      97 

Arrêté n°020-BPHV du 23 mars 2017 relatif à la comp osition de la commission prévue par 
l’article L.302-9-1-1 du code de la construction et de l’habitation pour la commune de 
WINTZENHEIM                    99 

Arrêté n°021-BPHV du 23 mars 2017 relatif à la comp osition de la commission prévue par 
l’article L.302-9-1-1 du code de la construction et de l’habitation pour la commune de 
LUTTERBACH                  101 

Arrêté n°022-BPHV du 23 mars 2017 relatif à la comp osition de la commission prévue par 
l’article L.302-9-1-1 du code de la construction et de l’habitation pour la commune de 
STAFFELFELDEN                  103 

Arrêté du 24 mars 2017-027-ER portant autorisation d’exploiter l’auto-école EVASION à 
COLMAR                   105 

Arrêté 30 mars 2017 - 028 - GES portant autorisation de circuler le vendredi 14 avril 2017 et le 
mardi 26 décembre 2017 pour les poids lourds de plus de 7,5 tonnes dans le département du 
Haut-Rhin                   107 

Arrêté du 30 mars 2017 portant mise en demeure de régulariser la situation administrative au 
GAEC BAUMGART RUDI ET FILS représenté par Monsieur Thierry BAUMGART siégeant 2 
chemin du geisberg - 68140 SOULTZEREN pour des travaux réalisés sans autorisation 
administrative                   109 

Arrêté du 30 mars 2017 portant mise en demeure de régulariser la situation administrative au 
GAEC ROESS représenté par Monsieur Daniel ROESS siégeant 4 chemin ober geisberg - 
68140 SOULTZEREN pour des travaux réalisés sans autorisation administrative         113 

 

DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, DE LA 
CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, DU TRAVAIL ET 
DE L’EMPLOI GRAND EST  

Arrêté du 6 avril 2017 portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle et 
gestion des intérims dans le département du Haut-Rhin             116 



 4

Arrêté n°2017/04 portant subdélégation de signature  en matière d’ordonnancement des 
recettes et des dépenses de l’Etat en faveur du Directeur Régional Délégué, des Chefs de 
Pôles et du Secrétaire Général de la Direccte Grand Est             121 

DIRECTION INTERMINISTÉRIELLE DES ROUTES DE L’EST 
 
Arrêté n°2017-DIR-EST-S-68-007 portant arrêté parti culier pour la réglementation de la 
circulation d’un « chantier non courant » sur le réseau autoroutier national, hors agglomération 
A35 –Echangeur n° 33 – Rixheim                125 

Arrêté n° 2017-DIR-EST-S-68-004 portant arrêté part iculier pour la réglementation de la 
circulation au droit d’un « chantier non courant » le réseau routier national hors agglomération 
A36-Achèvement de la mise à 2 X 3 voies de la Rocade Nord de Mulhouse          129 

 
JUSTICE :  
COUR D’APPEL DE COLMAR  
 
Décision du 6 mars 2017 portant délégation de signature pour les actes du pouvoir 
adjudicateur                   136  

 
DIRECTION DE LA SECURITE DE L'AVIATION CIVILE  
 

Arrêté du 24 mars 2017 fixant la mise en œuvre des mesures de prévention du péril animalier 
sur l'aérodrome de Colmar Houssen                139 

 

HÔPITAUX  
 
Délégation de signature du directeur du GHRMSA, suite à la fusion avec le centre hospitalier de 
Sierentz, l’EHPAD St Sébastien de Rixheim et le centre hospitalier d’Altkirch, en janvier 
2017                    142 































































7, RUE BRUAT. B.P. 10489 – 68020 COLMAR CEDEX – TEL. 03 89 29.20.00 – www.haut-rhin.gouv.fr 

Direction de la Réglementation et des 
Libertés publiques 
Bureau de la Réglementation 
et des Elections 
MW 

 

ARRÊTÉ n°2017-090  du 31 mars 2017 
portant renouvellement de l’agrément de la société «ULYSSE SNC », pour l’exercice de 

l’activité de domiciliation juridique d’entreprises   

 
LE PREFET DU HAUT-RHIN  

CHEVALIER DE LA LEGION D 'HONNEUR 
OFFICIER DE L ’ORDRE NATIONAL DU MERITE  

Vu  la directive 2005/60/CE du parlement et du conseil du 26 octobre 2005 relative à la 
prévention de l'utilisation du système financier aux fins de blanchiment de capitaux et de 
financement du terrorisme ; 

Vu le code de commerce, notamment ses articles L.123-10 à L.123-11-8 et R.123-166-1 à 
R.123-171 ; 

Vu le code monétaire et financier, notamment ses articles L.561-2, L.561-37 à L.561-43 et 
R.561-39 à R.561-50 ; 

Vu l’ordonnance n° 2009-104 du 30 janvier 2009 relative à la prévention de l'utilisation du 
système financier aux fins de blanchiment de capitaux et de financement du terrorisme, 
notamment ses articles 9 et 20 ; 

Vu le décret n°2009-1535 du 10 décembre 2009 définissant les modalités de contrôle du 
respect des obligations relatives à la lutte contre le blanchiment de capitaux et le financement 
du terrorisme par les personnes mentionnées aux 8°, 9° et 15° de l’article L.561-2 du code 
monétaire et financier et relatif à la commission nationale des sanctions (articles R.561-43 à 
R.561-50 du code monétaire et financier) ; 

 Vu le décret n°2009-1695 du 30 décembre 2009 relatif à l'agrément des domiciliataires 
d'entreprises soumises à immatriculation au registre du commerce et des sociétés ou au 
répertoire des métiers (articles R.123-166-1 à R.123-166-5 du code de commerce) ; 

 Vu l’arrêté n°2011-090-5 du 31 mars 2011, portant agrément, pour une durée de 6 ans, de la 
société dénommée « ULYSSE SNC », ayant comme nom commercial « Centre d’affaires 
Ulysse», dont le siège social est situé au 9, avenue d’Italie à 68110 Illzach (RCS TI Mulhouse 
n°530 197 409), en qualité d’entreprise de domiciliation ; 

 Vu le dossier de demande présenté le 28 mars 2017 par la société en nom collectif dénommée 
« ULYSSE SNC », ayant comme nom commercial « Centre d’affaires Ulysse», dont le siège 
social est situé au 9, avenue d’Italie à 68110 Illzach (RCS TI Mulhouse n°530 197 409), et 
représentée par son gérant/associé, la S.A. intitulée « MUFIM », dont le représentant 
permanent est M. Jean-Marie Muller, en vue d’obtenir le renouvellement de l’agrément pour 
exercer l’activité de domiciliation d’entreprises ; 



2

 Vu l’attestation sur l’honneur établie le 22 mars 2017 par M. Jean-Marie Muller, en sa qualité 
de dirigeant de la société « MUFIM », gérante et associée détenant au moins 25% des parts 
sociales de la société « ULYSSE SNC », précisant qu’il n’a jamais fait l’objet de sanctions 
pénales incompatibles avec l’exercice de l’activité de domiciliation d’entreprises ; 

 Vu les statuts de la société dénommée « ULYSSE SNC » et l’extrait Kbis en date du 22 mars 
2017 relatif à son immatriculation principale au RCS de Mulhouse ; 

 Considérant que les dirigeants, actionnaires ou associés détenant au moins 25% des voix, des 
parts sociales ou des droits de vote de l’entreprise ont attesté présenter à ce jour les conditions 
d’honorabilité requises par l’article L.123-11-3 du code de commerce ; 

 Considérant que la société dénommée« ULYSSE SNC » dispose à ce jour d’un établissement 
principal et unique, situé à l’adresse du siège social ; 

 Considérant que la société a justifié disposer en ses locaux de l’établissement principal d’au 
moins une pièce propre, destinée à assurer la confidentialité nécessaire, et la met à disposition 
des personnes qui s’y domicilient, pour leur permettre une réunion régulière des organes 
chargés de leur direction, de leur administration ou de leur surveillance, ainsi que la tenue, la 
conservation et la consultation de leurs livres, registres et documents, prescrits par les lois et 
règlements, conformément à l’article R.123-168 du code de commerce. 

 Sur la proposition du secrétaire général de la préfecture du Haut-Rhin ; 

 
 

A R R Ê T E 
 

 

Article 1er : La société en nom collectif dénommée « ULYSSE SNC », ayant comme nom 
commercial « Centre d’Affaires Ulysse», dont le siège social est situé au 9, avenue d’Italie à 
Illzach (68110), gérée par la société anonyme intitulée « MUFIM », représentée par M. Jean-
Marie Muller, est agréée pour l’exercice de l’activité de domiciliation juridique d’entreprises, 
soumises à immatriculation au registre du commerce et des sociétés ou au répertoire des 
métiers. 

Cette société est autorisée à exercer l’activité de domiciliation pour : 

 � l’établissement principal, situé au 9, avenue d’Italie à Illzach. 

Article 2 : L’agrément est délivré pour une nouvelle période de six ans et porte le numéro 
68-2011-01. 

Article 3 : Toute création ultérieure d’un ou plusieurs établissements complémentaires est 
portée à la connaissance du préfet par l’entreprise, dans un délai de deux mois. Elle devra 
justifier de ce que les conditions posées aux 1° et 2° de l’article L.123-11-3 du code de 
commerce sont réalisées pour chacun des nouveaux établissements exploités. 

Article 4 : Tout changement substantiel dans l’activité, l’installation, l’organisation ou la 
direction de la personne soumise à l’agrément doit être porté à la connaissance du préfet qui 
l’a délivré, dans un délai de deux mois.  



3

Article 5 : L’agrément peut être suspendu ou retiré par le préfet lorsque la société n’a pas 
effectué les déclarations visées aux articles 3 et 4 précités, ou si elle ne remplit plus les 
conditions prévues au II de l’article L.123-11-3 du code de commerce. 

Article 6 : La personne exerçant l’activité de domiciliation met en œuvre les obligations 
relatives à la lutte contre le blanchiment des capitaux et le financement du terrorisme définies 
au chapitre 1er du titre VI du livre V du code monétaire et financier. 

Article 7 : Le domiciliataire doit établir avec l’entreprise domiciliée un contrat écrit. Ce 
dernier est conclu pour une durée d’au moins trois mois renouvelable par tacite reconduction, 
sauf préavis de résiliation. Les parties s’engagent à respecter les conditions posées à l’article 
R.123-168 du code de commerce. Les références du présent agrément doivent être 
mentionnées dans les contrats de domiciliation. 

Article 8 : Le secrétaire général de la préfecture du Haut-Rhin est chargé de l'exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture, et dont copie 
sera adressée à Mme la directrice départementale de la cohésion sociale et de la protection des 
populations (protection économique des consommateurs et veille concurrentielle), aux 
présidents des chambres consulaires du Haut-Rhin, ainsi qu’aux présidents des tribunaux 
d’instance (greffes des RCS) de Colmar et Mulhouse. 

 

 

 Pour le Préfet et par délégation 
Le Directeur de la Réglementation et des 
Libertés Publiques 
 

signé 
 
Antoine DEBERDT 

 



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES Colmar, le 6 avril 2017

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DU HAUT- RHIN
6 RUE BRUAT
BP 60449
68020 COLMAR Cedex 

Arrêté relatif au régime d’ouverture au public 

des services de la direction départementale des finances publiques du Haut-Rhin

Le directeur départemental des finances publiques du Haut-Rhin

Vu le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs de
l’Etat ;

Vu les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’Etat, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret  n°2009-208 du 20 février 2009 relatif  au statut particulier des administrateurs des finances
publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale
des finances publiques ;

Vu l'arrêté préfectoral  du 20 septembre 2016 portant délégation de signature en matière d’ouverture et de
fermeture des services déconcentrés de la direction départementale des finances publiques du Haut-Rhin ;

ARRÊTE :

Article 1er : 
Les services du Centre des finances publiques – CDIF de COLMAR, situés au 3 rue Fleischhauer, 68000
COLMAR, seront fermés au public, à titre exceptionnel, le jeudi 4 mai 2017.

Article 2 :
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture et affiché dans les locaux de
la direction départementale visée à l’article 1er.

Par délégation du Préfet,
Le directeur départemental des finances publiques du Haut-Rhin,

Signé

Jean-François KRAFT

Ferm_CdifColmar_20170504











































































































































































































Direction de la sécurité de l’aviation civile  

 

Direction de la sécurité de l’aviation civile nord-est 
 

Département surveillance et régulation 
 

www.developpement-durable.gouv.fr 

DSAC NE
Aéroport de Strasbourg Entzheim

CS 60003 Entzheim
67836 Tanneries Cedex

 

 

 

PRÉFET DU HAUT-RHIN 

    

ARRÊTÉ 

fixant la mise en œuvre à caractère adapté 

des mesures appropriées d’effarouchement  

ou de prélèvement d’animaux 

sur l’aérodrome de Colmar Houssen 

 

 

 

Direction générale de l’aviation civile 

 

 

Le Directeur de la sécurité de l’aviation civile nord-est 

VU le Code de l’Aviation Civile, et notamment les articles D 213-1.19 et D 213-1.23, 

VU le Code de l’Environnement, et notamment les articles L 423-9 à L 423-25, 

VU le Décret n° 2007-432 du 25 mars 2007 modifié, relatif aux normes techniques 
applicables au service de sauvetage et de lutte contre l’incendie des aéronefs sur les 
aérodromes de Mayotte, des îles Wallis et Futuna, de Polynésie française et de 
Nouvelle-Calédonie ainsi qu’à la prévention du péril animalier sur les aérodromes, 

VU l’Arrêté du 10 avril 2007 modifié, relatif à la prévention du péril animalier sur les 
aérodromes, 

VU l’Arrêté préfectoral du Haut-Rhin, portant délégation de signature à Monsieur le 
Directeur de la sécurité de l’aviation civile nord-est, en date du 27 septembre 2016, 

VU l’Arrêté préfectoral du Haut-Rhin, portant subdélégation de signature à Monsieur le chef 
du Département Surveillance et Régulation de la DSAC-NE, en date du 11 octobre 
2016, 

VU la demande de modification des horaires du service de prévention du péril animalier de 
l’aérodrome de Colmar Houssen, effectuée par la Société de l’Aéroport de Colmar SAS, 
exploitant de l’aérodrome de Colmar Houssen, en date du 9 mars 2017, 

VU la réponse favorable de la Société de l’Aéroport de Colmar SAS, exploitant de 
l’aérodrome de Colmar Houssen, en date du 23 mars 2017, à la consultation de la 
DSAC NE effectuée le 21 mars 2017, 

CONSIDÉRANT que les mouvements commerciaux annuels d’avions de longueur hors tout 
égale ou supérieure à douze mètres constatés au cours des trois dernières années civiles 
consécutives sur l’aérodrome de Colmar Houssen, ainsi que la présence animalière dans et aux 
abords de l’enceinte aéroportuaire, nécessitent de prendre des mesures de prévention du péril 
animalier à caractère adapté, 

 

  

 

 

 

 

 

 



 2 / 3 

 

ARRÊTE 
 
Article 1

er : 

Un service de prévention du péril animalier est mis en place sur l’aérodrome de Colmar Houssen. 

Il est organisé et exécuté par l’exploitant de l’aérodrome, au regard des dispositions prévues : 

- par le Décret n° 2007-432 du 25 mars 2007 modifié, relatif aux normes techniques applicables 
au service de sauvetage et de lutte contre l’incendie des aéronefs sur les aérodromes de 
Mayotte, des îles Wallis et Futuna, de Polynésie française et de Nouvelle-Calédonie ainsi qu’à la 
prévention du péril animalier sur les aérodromes, 

- par l’Arrêté du 10 avril 2007 modifié, relatif à la prévention du péril animalier sur les aérodromes. 

Article 2 : 

Les mesures appropriées d’effarouchement et de prélèvement mises en œuvre sur l’emprise de 
l’aérodrome de Colmar Houssen dans le cadre de la prévention du péril animalier sont à caractère 
adapté. 

Article 3 : 

Les mesures appropriées d’effarouchement sont mises en œuvre pour tout mouvement commercial 
d’avion de longueur hors tout égale ou supérieure à douze mètres, pendant les horaires d’activation 
du service de sauvetage et de lutte contre l’incendie des aéronefs (SSLIA) de l’aérodrome. 

 

Article 4 : 

Les matériels suivants sont utilisés pour assurer la prévention du péril animalier : 

- un véhicule adapté au terrain, équipé d’un générateur de cris de détresse, de son 
amplificateur et de ses haut-parleurs, 

- un revolver d’alarme, muni d’un embout lance-fusées, 

- des amorces à blanc, sans fumée, 

- des fusées crépitantes d’une portée de 50 à 100 mètres produisant un crépitement 
sonore d’environ 120 dB sur sa trajectoire, et pouvant être tirées à partir d’un revolver 
d’alarme, 

- des fusées détonnantes d’une portée de 20 à 50 mètres produisant un bruit de 145 dB 
pondérés à un mètre, et pouvant être tirées à partir d’un revolver d’alarme, 

- un fusil de calibre 12, à 2 canons, type arme « parcours de chasse », 

- des cartouches de calibre 12, 

- le matériel de capture approprié. 

Article 5 : 

Les mesures appropriées de prélèvements d’animaux sont effectuées en cas de nécessité par 
l’exploitant d’aérodrome. 

Article 6 : 

En cas d'évolution de la situation faunistique ou des caractéristiques du trafic aérien sur l'aérodrome 
conduisant à constater une évolution du risque de collision avec les aéronefs et les animaux lors des 
opérations de décollage et d’atterrissage, l'exploitant de l'aérodrome demande dans les meilleurs 
délais une modification des dispositions du présent arrêté. 



 3 / 3 

 

Article 7 : 

Le présent Arrêté annule et remplace l’Arrêté du 9 octobre 2010 fixant la mise en œuvre à caractère 
occasionnel adapté des mesures appropriées d’effarouchement ou de prélèvement d’animaux sur 
l’aérodrome de Colmar Houssen ;  

Article 8 : 

Le présent Arrêté entre en vigueur à sa date de signature et sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la Préfecture du Haut-Rhin. 

Article 9 : 

- Le Préfet du Haut-Rhin, 

- Le Directeur de la sécurité de l’aviation civile nord-est, 

- Le Président de la Société de l’Aéroport de Colmar SAS, 

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent Arrêté. 

 

 

Fait à Strasbourg, le 24 mars 2017 

                                                 Pour le Préfet (par délégation)  

 Rémy MERTZ 
Chef du département Surveillance et régulation 

 

Original signé   

 














































































































































































































































